
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 
          

                                                                                             Al Sito Web – Sez. Amministrazione Trasparente 
                                                                                             Agli Atti di Bilancio 
                                                                                             Al DSGA 
 
Oggetto: Radiazione residui attivi e passivi al 26/06/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio 
di Circolo con delibera n. 3 del 26/01/2023; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 
143, della legge 107/2015”; 

VISTO il modello L dei residui attivi e passivi al 31/12/2022 ed iscritti nell’Esercizio 
Finanziario 2023; 

PRESO ATTO che i residui attivi e passivi sotto elencati iscritti nel modello L sono da radiare in 
quanto relativi ad impegni per spese concernenti prestazioni non effettuate e/o 
liquidate in competenza; 

RITENUTO necessario procedere alle modifiche delle scritture contabili per Residui Attivi e 
Passivi oggetto di Radiazione; 

 

DECRETA 
 

I residui attivi e passivi di cui al presente elenco devono intendersi radiati per le motivazioni riportate a 
fianco di ciascuno. 

 
 

Anno Numero Data Importo Descrizione Motivazione 

2021 
 

97 28/12/2021 47,25 Finanziamento Pon Digital Board Minore 
Assegnazione 
 

2022 
 

31 
 

28/06/2022 156,15 Finanziamento Pon Avviso Pubblico 
Prot. 33956 del 18/05/2022 
 

Minore 
Assegnazione 

2022 69 14/12/2022 11,40 Finanziamento Progetto Agenda 2030 
a.s. 2021/22 
 

Minore 
Assegnazione 

2022 86 21/02/2022 7,31 Finanziamento Progetto “Spazi 
Innovativi” 

Minore 
Assegnazione 
 

 
TOTALE RESIDUI ATTIVI                           € 222,11 
 

 

Anno Numero Data Importo Descrizione  Motivazione 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003216 - 26/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 
e.mail: boee17200g@istruzione.it - boee17200g@pec.istruzione.it - www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377 – C.M. BOEE17200G 

 

2018 
 

150 29/10/2018 1,35 Acquisto Materiale Laboratori Minor spesa 

2020 
 

184 15/12/2020 219,25 Pagamento Prog. Theodolino Minor spesa 

2022 
 

71 16/06/2022 0,59 Progetto Alfabetizzazione e Mediazione Minor spesa 

2022 
 

147 27/10/2022 64,32 Acquisto Materiale Laboratori Minor spesa 

2022 
 

229 30/12/2022 40,48 Realizzazione ampliamento rete Minor spesa 

2022 237 30/12/2022 8,90 IVA - Realizzazione ampliamento rete Minor spesa 
 

 
TOTALE RESIDUI PASSIVI                         € 334,89 

 
 

La conseguente disponibilità finanziaria concorrerà ad incrementare l’avanzo di amministrazione per 
successivi utilizzi. 

 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla 
situazione finanziaria. 
 
Il presente decreto sarà allegato al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 
Carmela Zabatino 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

BOEE17200G - ATIW43D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003216 - 26/06/2023 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2023-06-29T14:37:38+0200
	CARMELA ZABATINO




